

ЗВІТ
старости Добренського старостинського округу
виконавчого комітету Баштанської міської ради Баштанського району
Миколаївської області про проведену роботу за 2025 рік

Керуючись Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Положенням про старосту та іншими нормативно-правовими актами я, як староста Добренського старостинського округу Баштанської міської ради, є посадовою особою місцевого самоврядування села Добре, що перебуває у складі Баштанської територіальної громади, за посадою вхожу до складу виконавчого комітету Баштанської міської ради та виконую обов'язки на постійній основі, представляю інтереси жителів територіальної громади, сприяю у підготовці документів, що подаються до Баштанської міської ради та виконавчого органу та маю звітувати про свою роботу перед депутатами на сесії міської ради, а також перед жителями свого старостинського округу за минулий 2025 рік.

На території Добренського старостинського округу надаються основні групи адміністративних послуг : зняття та реєстрація місця проживання, видача довідок різного характеру, зокрема й витягів про місце реєстрації, призначення субсидій, допомог (в т. ч. й при народженні дитини), характеристики та нотаріальні дії.

За січень-грудень 2025 року Добренським старостинським округом здійснено :

№ з/п	Види послуг	К-ть	Сума адмін. збору
1	2	3	4
1	Реєстрація місця проживання	18	817,56 грн
2	Зняття з місця проживання	13	590,46 грн
3	Видача довідок соціально-правового характеру	256	безкоштовно
4	Посвідчення заповітів	8	6,80 грн
5	Видача дублікату заповіту	2	1,02 грн
6	Видача дублікату договору купівлі-продажу	1	0,51 грн
7	Засвідчення вірності копій документів	84	14,28 грн
8	Засвідчення справжності підпису	11	3,74 грн
9	Посвідчення довіреностей	8	безкоштовно
10	Реєстрація актів депутата міської ради Семенова Сергія Дмитровича	73	безкоштовно
11	Видача витягів з реєстру територіальної громади	292	безкоштовно
12	Різні види допомог (субсидія, пільги, одинока мама, втрата годувальника та ін.)	240	безкоштовно
	Всього держмито за 2025 рік		1830,84 грн

Розпорядженням міського голови затверджено графік прийому жителів старостою села та визначено прийомні дні: понеділок, середа, п'ятниця. Прийом проходить особисто в адміністративному приміщенні старостинського округу, надається допомога в оформленні документів, приймаються звернення громадян, видаються довідки, характеристики, консультації та вчиняються нотаріальні дії.

Станом на 01.01.2026 року по Добренському старостинському округу загальна кількість населення становить – 1473 , з них : (в т. ч. 58 внутрішньо переміщених осіб), дітей шкільного та дошкільного віку - 208, молодь віком до 35 років - 322, багатодітних сімей – 27, одинокі мами – 19, пенсіонерів – 267, осіб з інвалідністю – 104.

Житлових будинків всього – 640, з них – 584 заселені, 56-незаселені.

Загальна площа земель Добренського старостинського округу складає 5556,4473 га, з них:

- 287 га – землі фермерських господарств;
- 3795 га – площа земельних паїв;
- 376 га – земельні ділянки для ведення особистого селянського господарства;
- 571,8926 га – земельні ділянки комунальної власності, надані в оренду за довгостроковими договорами, з них: ТОВ «Золотий колос»-164,7916 га (на 50 років), ПСП «Енеїда» - 231,1129 га(на 50 років), ф/г, «АЕТІТ»-76,0041 га(на 49 років), ТОВ «Баштанка»-6,6713 га(на 50 років), ТОВ «ГРВ ГРУП – Вознесенський елеватор» - 9,7239 га(на 49 років), ФОП Семенов С.В. – 38,1904 га(на 50 років), ФОП Семенов С.В. – 1,94 га(на 49 років), ФОП Семенов С.В. – 1,4597 га(на 49 років), ПП Когут В.В. – 41,9987 га(на 50 років);
- інші землі (житлова, громадська, промислова забудова, землі лісгосподарського та водного призначення та інше) – 526 га.

56 фізичних осіб на площі 696 га в 2025 році самостійно обробляли свої земельні частки (паї).

Основний вид діяльності на території нашого старостинського округу – це виробництво сільськогосподарської продукції. Невелика кількість наших жителів мають у своїй приватній власності необхідну сільськогосподарську техніку та інвентар, яким і обробляють свої земельні ділянки.

Кількість сільськогосподарських тварин станом на 1 січня 2026 року складає: поголів'я великої рогатої худоби 35, з них: корови – 30; свині – 119; кози – 24.

На території Добренського старостинського округу функціонують 10 торговельних точок, а саме: ФОП Муту І.Й. (змішані товари), ФОП Назаров А.А. (змішані товари), ФОП Ромашко А.Ю. (змішані товари), ФОП Єрмолаєва Л.С. (змішані товари), ФОП Заремба В.В. (промислові товари), ФОП Бенеденко О.В. (2 магазини змішаних товарів), ФОП Олексін О.Б., (2 магазини змішаних товарів), ФОП Смола А.Г. (ритуальні послуги). Також

є комунальні заклади, які утримуються за рахунок Баштанської територіальної громади – це Добренський ліцей, де навчаються 148 учнів (дистанційна форма навчання), Добренський ДНЗ «Лелеченя», який відвідують 38 діток (формат навчання – дистанційний), сільська бібліотека, Добренський сільський будинок культури, пункт здоров'я та поштове відділення.

Надходження за січень-грудень 2025 року в розрізі податків та зборів по Добренському старостинському округу становлять:

№ з/п	Найменування податку (збору)	Розрах. план на січень-грудень 2025 року	Факт січень-грудень 2025 рік	Відх. до плану звітного періоду (тис.грн)
1	Податок та збір на доходи фізичних осіб	2532,961	3214,540	681,579
2	Внутрішні податки на товари та послуги (акцизний збір)	6,896	5,203	-1,693
3	Податок на нерухоме майно	145,562	180,103	34,541
4	Плата за землю	2494,723	3204,504	709,781
5	Єдиний податок	2123,441	2039,276	-84,165
	Всього надходжень за 2025 рік		8643,626	

Мінімальне податкове зобов'язання в 2025 році сплачено в сумі 754,102 тис. грн., в порівнянні з 2024 роком надійшло податку більше на 11,498 тис. грн (739,604).

По благоустрою на території села Добре протягом 2025 року було зроблено багато роботи, а саме:

- до поминальних днів упорядковували територію двох сільських кладовищ-косили траву, згрібали її, при підтримці депутата міської ради Сергія Семенова було вивезено 6 тракторних причепів сміття, протягом року підтримувався належний санітарний стан на території кладовищ;

- підтримували задовільний санітарний стан території населеного пункту шляхом покосу карантинних бур'янів, вирубці сухих дерев, порослі та чагарників ;

- в належному стані підтримувався пам'ятник загиблим воїнам, розташований в парку між вулицями Центральна та Командовського, а також могила розстріляних євреїв на старому кладовищі;

- у квітні місяці працівники комунальних закладів приймали участь у суботниках : прибирали на своїх прилеглих територіях та впродовж року постійно підтримували належний санітарний стан;

- постійно проводили роботи по наведенню належного порядку на двох дитячих майданчиках та двох автобусних зупинках.

Працівниками Добренського сільського будинку культури організовувались культурно - освітні заходи, а саме:

- місцеві жителі активно підтримують ЗСУ своїми донатами, смаколиками, теплими речами, окопними свічками, продуктами харчування та багато іншого (посилки формуються працівниками клубу, працівниками закладів освіти та відправляються на передову). Фотозвіти можна побачити на інтернет сторінках;

- працівниками будинку клубу та бібліотеки організована новорічно-різдвяна програма для 50 дітей, які відвідують різні гуртки, всі діти отримали новорічні солодкі подарунки.

Питання доріг в нашому населеному пункті було, є і буде дуже болючим, це, дійсно, проблема, яка потребує вирішення і тягне за собою величезні фінансові вкладення, ми розуміємо, що зараз в нашій країні йде війна, і всі кошти спрямовані на забезпечення наших військових на передовій, але після перемоги маємо надію поступово крок за кроком намагатись вирішувати й цю проблему, але й розуміємо й те, що після закінчення війни треба розбудовувати і всю нашу державу. Але, не дивлячись на сьогоднішні реалії, дороги в нашому населеному пункті ремонтуються, в 2025 році відремонтовано відрізок дороги по вул. Командовського (прокладено асфальт).

У 2025 році було залучено безробітних на суспільно-корисні роботи та виконано великий об'єм робіт в даному напрямку:

- 1.Проведено ремонтні роботи адміністративного приміщення старостинського округу як зовнішні, так і внутрішні.

2. Видача гуманітарної допомоги (речі бувші в користуванні) орієнтовною вагою до 1 тони.

3. Ліквідація протягом року стихійних сміттєзвалищ на території населеного пункту орієнтовною площею до 5 га.

4. Надавалася допомога особам з інвалідністю у наведенні належного стану на подвір'ї, в будинку шляхом білування, фарбування та ін.

Сьогодні ми продовжуємо жити в умовах повномасштабного вторгнення на нашу територію державою-агресоркою... З 24 лютого 2022 року нашу країну пішли захищати більше 100 наших односельців. На жаль, нас не оминувало горе... на цій війні загинуло, захищаючи нашу державу, 12 Героїв..., які стали Небесними янголами... , а з 2014 року – 13.

Пам'ять про них у нас в думках та в серцях назавжди...

Протягом 2025 року наші жителі скористалися медичними послугами, які надавали:

1. Міжнародна гуманітарна організація Famili Health International (FHI 360) – сімейний лікар, кардіолог.
2. Благодійний фонд Фортітьюд ЮА Проект МК Півдня – сімейний лікар, ендокринолог.
3. Міжнародна гуманітарна організація, що надає мобільну медичну допомогу Medikal Teams International - сімейний лікар.

Від вищевказаних міжнародних організацій наші жителі отримують щомісячно безкоштовні ліки, видаються направлення та проводяться аналізи.

В період з 21 серпня 2025 р. по 23 серпня 2025 р. та з 15 жовтня 2025 р. по 21 жовтня 2025 р. в адмінприміщенні старостинського округу проводилася робота щодо прийняття заяв на отримання одноразової грошової допомоги на придбання твердого побутового палива протягом опалювального сезону за кошти міжнародних організацій. За цей період було прийнято, перевірено та внесено до реєстру 172 заяви.

На території Добренського старостинського округу є спеціально облаштоване місце «Пункту незламності», що працює під час тривалих блекаутів, забезпечуючи світло, тепло, інтернет, зв'язок та воду, має все необхідне: генератор, паливо, буржуйка, облаштовано ігрову та спальну кімнати, забезпечено продуктами харчування, ліхтариками, подовжувачами, павербанками, питною водою, ковдрами, одноразовим посудом, є також електрочайник та електрообігрівач. Пункт незламності працює за встановленим графіком, надаючи послуги безкоштовно жителям населеного пункту.

Проблема поводження з відходами, а саме їх зберігання, утилізація та знешкодження є особливо гострою для нас, адже це впливає на екологічну ситуацію та стан здоров'я людини. Тому вона актуальна для багатьох населених пунктів нашої громади. 24 та 25 листопада 2025 року комунальним підприємством «Добробут» було проведено роботи з підгортання, ущільнення сміття на сміттєзвалищі за селом. До виконання цих робіт було залучено спеціальну техніку комунального підприємства - 2 бульдозери та 1 грейдер. Зроблено під'їзні шляхи до нього.

Наприкінці свого звіту висловлюю слова вдячності від себе особисто та від працівників старостинського округу керівництву міської ради, депутатському корпусу, виконавчому комітету, керівникам підприємств, установ, організацій, небайдужим мешканцям за злагожену співпрацю, небайдужість та вагомий внесок у розвиток нашого населеного пункту та громади в цілому. Разом ми будемо сильну, процвітаючу та вільну громаду!

Староста Добренського
старостинського округу

Наталія СОКОЛ